
  

  

 
 

1/1 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Věc: Vysvětlení zadávací dokumentace č. XIII 
 

Nadlimitní sektorová veřejná zakázka na služby zadávaná v otevřeném řízení 
s názvem: 

 

„Tiskové služby 2021 - 2026“ 

 
Správa železnic, státní organizace (dále jen „zadavatel“) obdržela prostřednictvím 
elektronického portálu E-ZAK dne 07. 04. 2021 v 22:29 hod. žádost o vysvětlení zadávací 
dokumentace. Zadavatel formou Vysvětlení zadávací dokumentace č. 13 odpovídá na tuto 
doručenou k veřejné zakázce následovně: 
 
Dotaz č. 1: 

V ZD v dokumentu „01 Bližší specifikace předmětu plnění.docx“ v části IV uvádíte, že: 
„Zadavatel požaduje řešení „cluster“, které zajistí bezproblémový provoz všech tiskových 
služeb a kompletního tiskového systému i v případě výluky či výpadku jednoho serveru a 
nemůže tak dojít k nefunkčnosti, ztrátě či neúplnosti statistických dat tiskového systému.“ 
Rozumíme tomu dobře, že pod pojmem “cluster” si představujete řešení 2 serverů v režimu 
active/active, kdy na centrální lokalitě běží dva nebo více serverů zároveň vč. rozdělení 
zátěže (loadbalancing) a při výpadku jednoho ze serverů zajišťuje ihned služby druhý 
server? Nebo je možné použít režim active/passive, kde stačí jen “nahodit” založní server ze 
zálohy, čímž ovšem dojde k výpadku této centrální komponenty (byť na krátkou dobu)? 
 
Odpověď č. 1: 
Obě řešení zmíněná v dotazu splňují zmíněnou zadávací podmínku – řešení „cluster“. 
Krátkodobý výpadek služby po dobu startování druhého serveru je akceptovatelný. 
 
 
Závěr 

Zadavatel setrval na současném znění zadávací dokumentace, a tak ponechal lhůtu pro podání 
nabídek na 29. 4. 2021 9:45 hod.  
 
 
Elektronicky podepsal     
..................................................... 
Ing. David Miklas 
ředitel odboru informatiky 

NAŠE ZN. 24655/2021-SŽ-GŘ-O8 

POČ. LISTŮ: 1 

POČ. PŘÍLOH: - 

POČ. LISTŮ - 

VYŘIZUJE: Veronika Herdová, DiS. 

TEL.: x 

E-MAIL: x 

DATUM: 8. 4. 2021 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1438385

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 99705baf-5a11-4c0b-af85-b6d19c16a2ab

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Veronika HERDOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 08.04.2021 13:27:00


		2021-04-08T11:27:21+0000


		2021-04-08T16:08:00+0200
	Ing. David Miklas 63a574805f369f7c0aaca48c613e71717fd6d6c2




